
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXTRAS

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1519 / 2024 :: TERÇA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

03
/0

9/
20

24
 1

7:
46

:0
0

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

 

 

 

 

                

                       SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

EXTRATO DO CONTRATO ................................................................................................................................. 1 

 

EXTRATOS DO CONTRATO  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2024/PMB. REF.: Processo 

Administrativo nº. 25/2024 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BACURI/MA, inscrita sob o CNPJ nº 

06.151.419/0001-20, e a empresa: DINÂMICA 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

24.292.364/0001-50. Objeto: Contratação de empresa especializada 

em serviços de engenharia para realização de reformas em Unidades 

Básicas de Saúde (UBS) no município de Bacuri/MA. Valor R$ 

1.132.915,18 (Hum milhão, cento e trinta e dois mil, novecentos e 

quinze reais e dezoito centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 021000 -  FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.0019.1017.0000 – 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE U.B.S; 

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO;FONTE DE RECURSO: 

0.1.14.000001 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e 

serviços Públicos.  Prazo de vigência: 180(Cento e oitenta)dias. Prazo 

de execução será de 90(Noventa) dias, apartir da assinatura, 

prorrogável na forma da Lei nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei 

Federal nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM 

PIMENTEL DO NASCIMENTO - Secretaria Municipal de Saúde, 

pela CONTRATANTE e WELTON GOMES LEAL, pela 

CONTRATADA.  Bacuri/MA, 03 de Setembro de 2024.CHARLES 

RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO - Secretaria Municipal de 

Saúde (Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 

03/2017) 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2024/PMB. REF.: Processo 

Administrativo nº. 29/2024 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BACURI/MA, inscrita sob o CNPJ nº 

06.151.419/0001-20, e a empresa: VIX CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 30.766.124/0001-43. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para a realização de reforma de prédios públicos 

(matadouro municipal, prefeitura, mercado municipal e terminal 

rodoviário) no município de Bacuri/MA”. Valor R$  

158.442,93(Cento e cinquenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e 

dois mil, e noventa e três centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 

02 – PODER EXECUTIVO; 02.15 – SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA; 04122.0098.1007.0000 – 

DEPARTAMENTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO; 

33.90.39  –    OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA 

JURIDICA; 44.90.51- OBRAS E INSTALAÇÕES; Fonte de 

Recurso: 0.1.00 – Recursos Ordinários. Prazo de vigência: 

90(Noventa)dias. Prazo de execução será de 90(Noventa) dias, apartir 

da assinatura, prorrogável na forma da Lei nº 14.133/2021. BASE 

LEGAL: a Lei Federal nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: JOSÉ 

ROSENDO DE SANTANA – Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, pela CONTRATANTE e Thiago Ângelo 

Almeida Cabral, pela CONTRATADA.  Bacuri/MA, 30 de Agosto de 

2024.                                               JOSÉ ROSENDO DE SANTANA 

-Secretária Municipal de Administração e Finanças (Ato por 

Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017). 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 29/2024 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BACURI/MA, inscrita sob o CNPJ nº 

06.151.419/0001-20, e a empresa: VIX CONSTRUCOES E 

SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 30.766.124/0001-43. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 

engenharia para a realização de reforma de prédios públicos 

(matadouro municipal, prefeitura, mercado municipal e terminal 

rodoviário) no município de Bacuri/MA”. Valor R$ 

712.870,34(Setecentos e doze mi, oitocentos e setenta reais e trinta e 

quatro centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 

04.122.0002.2096.0000 -CONSTRUÇÃO, REFORMA E 

MANUTENÇÃO DO MATADOURO; 4.4.90.51-OBRAS E 

INSTALAÇÃO; Fonte de Recurso: 0.1.00 – Recursos Ordinários. 

Prazo de vigência: 90(Noventa)dias. Prazo de execução será de 

90(Noventa) dias, apartir da assinatura, prorrogável na forma da Lei 

nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei Federal nº 14.133/2021. 

SIGNATÁRIOS: JOSÉ ROSENDO DE SANTANA – Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, pela CONTRATANTE e 

Thiago Ângelo Almeida Cabral, pela CONTRATADA.    Bacuri/MA, 

30 de Agosto de 2024.    JOSÉ ROSENDO DE SANTANA                                    

-Secretária Municipal de Administração e Finanças (Ato por 

Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 03/2017). 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2024/PMB. REF.: Processo 

Administrativo nº. 25/2024 - PARTES: A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BACURI/MA, inscrita sob o CNPJ nº 

06.151.419/0001-20, e a empresa: DINÂMICA 

EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

24.292.364/0001-50. Objeto: Contratação de empresa especializada 

em serviços de engenharia para realização de reformas em Unidades 

Básicas de Saúde (UBS) no município de Bacuri/MA. Valor R$ 

1.132.915,18 (Hum milhão, cento e trinta e dois mil, novecentos e 

quinze reais e dezoito centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3048b6d26ec5b68c1b42ceb2dd1f1b4e1c14fd09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1519 / 2024 :: TERÇA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

03
/0

9/
20

24
 1

7:
46

:0
0

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 021000 -  FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.301.0019.1017.0000 – 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO DE U.B.S; 

4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÃO;FONTE DE RECURSO: 

0.1.14.000001 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

provenientes do Governo Federal – Bloco de Custeio das Ações e 

serviços Públicos.  Prazo de vigência: 180(Cento e oitenta)dias. Prazo 

de execução será de 90(Noventa) dias, apartir da assinatura, 

prorrogável na forma da Lei nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei 

Federal nº 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM 

PIMENTEL DO NASCIMENTO - Secretaria Municipal de Saúde, 

pela CONTRATANTE e WELTON GOMES LEAL, pela 

CONTRATADA.  Bacuri/MA, 03 de Setembro de 2024.CHARLES 

RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO - Secretaria Municipal de 

Saúde (Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º 

03/2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3048b6d26ec5b68c1b42ceb2dd1f1b4e1c14fd09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXTRAS - VOL. 4 - Nº 1519 / 2024 :: TERÇA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

03
/0

9/
20

24
 1

7:
46

:0
0

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 03/09/2024 17:46:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3048b6d26ec5b68c1b42ceb2dd1f1b4e1c14fd09

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

